
 

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Красноярского  края 

РЕШЕНИЕ     

 18.03.2020                                    г. Енисейск                                        № 54-458 

 
 

О присвоении имени кавалера трех орденов воинской Славы Щетинина Прокопия 

Дмитриевича муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Средняя школа №2»  

 

 

В целях увековечивания памяти П.Д. Щетинина – кавалера трех орденов воинской 

Славы, руководствуясь  статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский городской 

Совет депутатов   

РЕ ШИЛ :  

1. Присвоить  имя кавалера трех орденов воинской Славы Щетинина Прокопия 

Дмитриевича муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Средняя школа №2» г.Енисейска. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования г.Енисейска»  

внести изменения в учредительные документы муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №2». 

3. В целях осуществления патриотического и духовно-нравственного воспитания 

молодого поколения, активизации деятельности по сохранению памяти и героических 

традиций енисейцев, рекомендовать муниципальному бюджетному 

общеобразовательному учреждению «Средняя школа № 2» г.Енисейска обеспечить 

постоянный уход за могилой  Щетинина П.Д. на городском кладбище. 

4.  Решение вступает в силу со дня его принятия. 

5 .  Опубликовать решение в газете «Енисейск-Плюс» и разместить на официальном 

интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска. 

6. Контроль за исполнением  решения возложить на комиссию по социальным 

вопросам, обеспечению законности, правопорядка, и общественной безопасности. 

 

 

Председатель городского  

Совета депутатов 

 

 

 

В.А. Арутюнян 

 

 


